
Název organizace: ČR – Okresní soud v Přerově 
Adresa budovy: Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov 
tel: +420 581 279 111, www.justice.cz, mail: posta@osoud.pre.justice.cz 

 
 

Uživatelský popis 
1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Parkování, v případě požadavku, může být zajištěno na nádvoří soudu,. Zajišťuje správa 
soudu ve spolupráci s justiční stráží, tel.: 581 279 111.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Vstup je zajištěn z nádvoří soudu. Zajišťuje justiční stráž při zajištění vjezdu na 
nádvoří soudu. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup je zajištěn pomocí zvedací plošiny z nádvoří soudu za asistence člena justiční 
stráže. 

 
 

2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 
Před vstupem do budovy soudu je mimo zvedací plošiny - viz. bod 1. písm.c) – 
umístěno schodiště o šířce 7,5 metru, třech schodech o výši jednotlivého schodu 15 
cm. Schody uvnitř budovy jsou pouze v přízemí budovy, v počtu 4. Výška stupňů -14 
cm, šířka – 200 cm. 

 
b) Schodiště 
K pohybu veřejnosti mezi jednotlivými podlažími budovy soudu slouží mimo výtah – 
viz bod 2. písm. d) – schodiště. Schodiště je umístěno uprostřed budovy, je betonové s 
povrchem mramorové úpravy se zábradlím a mezi jednotlivými podlažími je vždy 
celkem 22 schodů rozdělených na dvě části s podestou. Výška jednoho schodu činí 
14,5 cm. 

 
c) Plošina 
Plošina je nainstalována napevno. Slouží pro případ, aby osoba se zdravotním 
postižením se dopravila do budovy soudu, kde se poté pohybuje již  bez nutnosti 
sdolávat jakékoli schody . Rozměr plošiny je 95 cm x 145 cm. 

 
d) Výtah 
Výtah má přes sebe zasouvací dveře; šířka vstupu je 80 cm. Rozměr kabiny je 138 cm 
x 110 cm. Kabina je vybavena madlem, sedátkem, zrcadlem, s hlasovým oznámením 
stanic.  Před výtahem je manipulační plocha o velikosti 3 x 3 metry. Vstup a výstup je 
vždy jen na jednu stranu. Výtah není evakuační. 

http://www.justice.cz/
mailto:posta@osoud.pre.justice.cz


3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 
Pro vstup do jednotlivých kanceláří  a jednacích síní slouží celodřevěné dveře, které se 
otevírají dovnitř místnosti. Šířka dveří je 90 cm. Výška prahů je do 2 cm. 

 
b) Zúžený průchod 
Nevyskytuje se. 

 
c) Kontrastní značení ploch 
První a poslední schodu každého schodiště je označen žlutým pásem. 

 
d) Navigační a orientační systém 
Orientační tabule je umístěna ve vestibulu naproti vstupu do budovy, v každém patře 
pak naproti schodiště. Systém je bez akustického signálu pro pohyb nevidomých osob, 
bez braillova písma, jednotlivé dveře jsou označeny čísly a orientačními tabulkami,  

 
e) Turnikety 
Nejsou nainstalovány. Vstup do budovy souduje možný pouze přes justiční stráž, kdy 
návštěvník soudu je povinen podrobit se vstupní prohlídce přes rám detektoru kovů a 
zavazadla přes RTG rám. 

 
 

f) Klientská zóna 
Veřejnost má v budově soudu přístup do jednacích síní a příslušných kanceláří, zejména 
do podatelny soudu, informačního centra a pokladny soudu. Do všech místností, kde se 
předpokládá přístup osoby pohybující se na vozíku. Chodby soudu nejsou vybaveny 
vodícími liniemi, ani přepážkou s indukční smyčkou. 

 
 
4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v1. NP a je volně přístupné. V jednotlivých 
podlažích jsou pak umístěny běžné WC poblíž výtahu a jsou označeny nápisem. 

 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Vstup do předsíně je z chodby v 1. NP. Šířka dveří je 125 cm; rozměry předsíně jsou 
180 cm x 245 cm a je zde umístěno umyvadlo. Z předsíně vedou dveře (šíře 90 cm) do 
samostatného WC.  

 
c) Dveře kabiny 
Dveře šíře 90 cm – viz výše, s klikou a madlem. 

 
d) Kabina 
Kabina má rozměry 180 cm x 245 cm. V kabině je umístěna záchodová mísa s madlem, 
ovladač osvětlení je umístěn ve výši 90 cm od podlahy. 

 
e) Vybavení kabiny 
Pevné madlo vlevo od mísy, sklopné madlo vpravo do mísy, madlo na dveřích, Kabina 
je se zvukovou signalizací. 



 
f) Další vybavení 
Toaletní papír, tekuté mýdlo, koš na odpadky. V místnosti není přebalovací pult. 

 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Důležitá telefonní čísla: 581 279 205 justiční stráž 
581 279 111 informační kancelář soudu 


	Uživatelský popis
	b) Přístup ke vstupu do budovy
	c) Vstup do budovy
	2. Pohyb po budově – vertikální
	b) Schodiště
	c) Plošina
	d) Výtah
	3. Pohyb po budově – horizontální
	b) Zúžený průchod
	c) Kontrastní značení ploch
	d) Navigační a orientační systém
	e) Turnikety
	f) Klientská zóna
	4. Bezbariérové WC
	b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně)
	c) Dveře kabiny
	d) Kabina
	e) Vybavení kabiny
	f) Další vybavení
	5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP

